
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 2.072/2024 

 
Dispõe sobre a nomeação dos candidatos 

aprovados no Concurso Público realizado por 

força do Edital nº 001/2023, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal, combinado com o artigo 76, inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município – LOM. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso 

Público referente ao Edital nº 001/2023, com resultado final homologado através do 

Decreto nº 2.003/2023, de 26 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2º - Os candidatos nomeados a que se refere o artigo anterior 

são os relacionados no anexo único, que faz parte integrante deste Decreto. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2024. 

 
 

 
UELIKSON BOONE 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e publicado no Átrio na data supra: 

 

 

 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: ffd45185-ec62-4667-94e7-dd4195ce4bbd

D
ecreto N

º 002072/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 
 

Concurso Público – Edital 001/2023 

Prefeitura Municipal de Vila Pavão – ES 

Edital de Convocação 

Candidatos Aprovados – Convocados  

 

MOTORISTA 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

11º 0102674 JONATHAN WUTKE KLOSS AC¹ 

12º 0102643 JHONATAS SOARES CERQUEIRA AC¹ 

13º 0103221 
RAFAEL MORGAN TRESSMANN 

LIMA 
AC¹ 

14º 0100785 BRIAN DE FREITAS CAMPOS AC¹ 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

20º 0100554 
ALEXSANDRA APARECIDA DE 

OLIVEIRA COSTA 
AC¹ 

88º 0102575 ZEQUIEL BETZEL PCD² 

 

 

PEDREIRO 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0103027 DANEIL VIEIRA AC¹ 

 

 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0102200 PATRÍCIA SALVADOR AC¹ 

 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM ESF 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102806 EDILIA DA SILVEIRA NASCIMENTO AC¹ 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: ffd45185-ec62-4667-94e7-dd4195ce4bbd

D
ecreto N

º 002072/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0103210 VALDIRENE PRATES DA SILVA AC¹ 

2º 0100111 ELIANA ALVES DA SILVA AC¹ 

 

 

GARI 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102156 VALQUIRIA HOFFMAM AC¹ 

2º 0102840 ELANA BERGER MORAES AC¹ 

3º 0100048 RONEY FREDERICO AC¹ 

4º 0102583 LUDIMYLLA NOVAES HACKBART AC¹ 

6º 0101370 ALESSANDRA TRESSMANN AC¹ 

78º 0102706 
RITA DE CÁSSIA PAULINO DA 

SILVA 
PCD² 

 

 

CUIDADOR 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0101815 LUCINEIA GRUENEWALD WUTKE AC¹ 

 

 

TÉCNICO AGRÍCOLA 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

1º 0102665 RODRIGO ALVES DE MACÊDO AC¹ 

 

 

ENFERMEIRO 

 

 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

2º 0100170 TALITA DE JESUS TEIXEIRA AC¹ 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: ffd45185-ec62-4667-94e7-dd4195ce4bbd

D
ecreto N

º 002072/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PSICÓLOGO 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

 

 

PROFESSOR DE ARTE MMMPAIV (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 9° ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL)  

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0102849 IVANETE KIPPER HELMER AC¹ 

 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0100743 JOCINEI PIONTKOWSKE AC¹ 

POSIÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO VAGA 

3º 0100026 FABIOLA MEDEIROS DE FREITAS AC¹ 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: ffd45185-ec62-4667-94e7-dd4195ce4bbd

D
ecreto N

º 002072/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

		2024-02-06T10:51:43-0300
	UELIKSON BOONE


		2024-02-06T10:54:44-0300
	RAIANNY JOANN MORGAN




